Pars III^a

Hhh

gati

1563. gati tueri cœpissent condecentiam anteferendi plurimū Italos, postea verò conclusissent, ostendentes, magno haberi in pretio reliquas etiam nationes. Absolutum est colloquium vtrisque acquisientibus, cùm polliceretur Lunensis, daturum se operam celeritati, suoque Præfules hortaturum ad moderata comprobanda.

Memoratum colloquium Legatos aliquantulum recreauit, qui 7 Pontifici illud significantes, simul responderunt ad articulū suspensionis, ab illo insinuatū, sed vnā reiectū, dicentes, Ex humanis rationib[us] posse Principes alieno esse animo à terminacione Synodi, cùm id temporis neque Cæsari, neque Gallia Regi facile aut opportunum foret gladium in hæreticos educere, pro eo ac videbantur obstringi, vbi primū terminaretur Synodus, in qua hæretici damnabantur. Etenim cùm ea ipsis postulantibus fuisset coacta, ad eosdem executio pertinebat. Hoc posito, si optimū, in Synodi confectione situm, fieri non posse noscebat; quod euitaretur pessimum, in dilatione futurum, accipendum esse minus malum, videlicet suspensionem, dummodū ijdem Principes eam poscerent: Pontifex verò nec esset nec appareret huius consilij motor; quin apertè constaret, ab eo, quod in se erat, nihil operæ studijque prætermissum quod finiretur. Verūm haud ita multo pōst in ipsis & suspensionis meditatio extincta est, & ardor ob verba Lunensis diminutus.

ad litteras
Borromæi
ad Legatos
11. Aug. &
Legatorum
ad Borrom.
9. Aug. 1563

De suspensione nouas litteras Romā acceperunt^d, quibus Pontifex illam omnino recusabat, iubens eos progredi prout Dei obsequium putarent. Confirmabat, se ne consilium quidem habere velle de emendationis capitibus ad se missis, sed cuncta in ipsorum Synodiique iudicio reponere: rebus ipsis prospicerent ex illius voluntate, prout maior pars arbitraretur, a minori minimè retenti.

Hæc Pontifex: sed Lunensis Legatis postea significauit: Si priuatos illos cœtus illi cogerent in posterum, se quoque domum suam conuocaturum cunctos Præfules Regi subiectos, tum Hispanos tum Italos, adiectā ipsis prohibitione ne Præsidum cœtus adirent. Verumtamen ea denuntiatio quanto terribilior visa est, tantō, sicuti cordatis hominibus sœpè accidit, ex tenui executionis verisimilitudine minori Legatis terrori fuit. Id enim causam præbuisset Synodi dissoluendæ, contra expressam à Rege Catholico voluntatem: præterquam quod inter se pugnabant hinc querimonia quod in huiusmodi conuentibus pauci essent Hispani, hinc prohibitio, ne quisquam ex Hispaniæ subditis eō conueniret. Quamobrem Legati leni responso reddito consuetudinem